
Informace o výsledcích odpadového hospodářství 

obce Omlenice za rok 2022 

V souladu s § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., Zákon o odpadech, zveřejňuje obec 

následující informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního 

odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace 

vzniku komunálního odpadu. 

Způsob nakládání s odpady 

Obec Omlenice odděleně soustřeďuje plast, sklo, papír, biologický odpad, jedlé oleje a tuky, 

textil a kovy. Sběr a následný svoz tohoto odpadu probíhá pomocí zvláštních sběrných nádob 

(kontejnerů), které jsou umístěny ve sběrných hnízdech po obci a jsou označeny příslušnými 

nápisy. Kov je možné soustřeďovat na shromažďovacím místě na parc. č. 1311 kú Omlenice. 

Sběr a svoz nebezpečných složek odpadu je zajišťován ve spolupráci se společností Technické 

služby Kaplice, a.s. a odevzdávají se v provozovně sběrného dvoru TS Kaplice umístěné 

v Omlenické ulici v Kaplici (dále také jen „SD Kaplice“). 

Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát do roka jeho odebíráním na předem 

vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu 

určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu, v místním 

rozhlasu a na internetu. Dále jej lze také odevzdávat ve SD Kaplice. 

Sběr a svoz směsného komunálního odpadu probíhá pomocí sběrných nádob o objemu 110, 

120 a 240 litrů, které jsou sváženy od jednotlivých domů vždy v pátek dle zvoleného intervalu 

1 x za týden, 2 x nebo 1 x za měsíc. Dále sběr a svoz tohoto odpadu probíhá pomocí 

typizovaných sběrných nádob (kontejnerů) a odpadkových košů, které jsou umístěny na 

veřejných prostranstvích po obci. 

Stavební odpad lze odevzdávat ve SD Kaplice (bezplatně maximálně 400 kg na číslo popisné za 

rok) a dále na vlastní náklady v areálu firmy Milan Ertl s.r.o. a v areálu skládky Bukovsko firmy 

TS kaplice. Stavební odpad není odpadem komunálním. 

Využití a odstranění odpadu 

Plast, sklo, papír zajišťují Technické služby Kaplice spol. s r.o. 

Jedlé oleje a tuky zajišťují EKO-PF, s.r.o., Technické služby Kaplice spol. s r.o. 

Biologicky rozložitelný odpad zajišťuje AGRO SVOBODA s.r.o. 

Kovy zajišťují PARTR spol. s r.o., Martin Čajan 

Oděvy zajišťuje TextilEco a.s. 

Objemný odpad zajišťují Technické služby Kaplice spol. s r.o. 

Směsný komunální odpad zajišťují Technické služby Kaplice spol. s r.o. 



Předcházení vzniku odpadů 

Obec v rámci prevence vzniku odpadů vyzývá občany obce k důslednému třídění odděleně 

využitelných složek z komunálního odpadu, ke snaze vůbec nevytvářet odpad a 

k maximálnímu opětovnému využívání výrobků. 

Podpora domácího kompostování 

V rámci projektu „Pomalší předchází vzniku odpadu“ byl v naší obci zaveden systém domácího 

kompostování. Občanům, kteří projeví zájem, jsou poskytovány kompostéry bezplatně. 

Produkce odpadů a náklady za vyprodukované odpady v roce 2022 

Druh odpadu Množství v tunách Náklady na sběr v Kč 

Papír 10,424 59 678,00 

Plast 12,785 164 648,17 

Sklo 10,577 17 216,08 

Biologický odpad 107,9 96 981,50 

Jedlé oleje a tuky 0,01 1 149,50 

Textil 1,005 0,00 

Kovy 2,084 0,00 

Nebezpečný odpad 1,49 8 823,82 

Objemný odpad 22,855 77 990,93 
Směsný komunální 
odpad 47,426 216 873,82 

Stavební odpad 4,694 10 747,46 

Dřevo 3,264 5 630,40 

Celkem 224,514 659 739,68 

 

Přehled nákladů a výnosů odpadového hospodářství obce v roce 2022 

Celkové náklady za vyprodukované odpady 659 740,00 Kč 

Náhrady od společnosti EKO-KOM 148 826,11 Kč 

Náhrady od společnosti Textil Eco 605,00 Kč 

Příjem od občanů za svoz směsného odpadu 317 337,00 Kč 

Celkové výnosy 466 768,11 Kč 

Dotace obce do systému odpadového hospodářství 192 971,89 Kč 
 

 

  

  

V Omleničce 16. 05. 2023  

  

  

 


